
                                                                                                                            

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от 25.09.2014                                            № 488
г. Кореновск

О проекте решения Совета муниципального образования
Кореновский район «О выполнении показателей Индикативного плана

социально-экономического развития муниципального образования
Кореновский район на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы по

итогам 1 полугодия 2014 года»

         В  соответствии  с  решением  Совета  муниципального  образования
Кореновский район от 28 июня 2012 года № 258 «О порядке внесения проектов
муниципальных  правовых  актов  в  Совет  муниципального  образования
Кореновский район» п о с т а н о в л я ю:
         1. Согласиться с проектом решения Совета муниципального образования
Кореновский  район  «О  выполнении  показателей  Индикативного  плана
социально-экономического развития муниципального образования Кореновский
район на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы по итогам 1 полугодия
2014 года».
          2. Направить проект решения «О выполнении показателей Индикативного
плана  социально-экономического  развития  муниципального  образования
Кореновский район на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы по итогам
1  полугодия  2014  года»  в  Совет  муниципального  образования  Кореновский
район для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3.  Назначить  представителем  главы  муниципального  образования
Кореновский  район  при  обсуждении  данного  проекта  решения  в  Совете
муниципального  образования  Кореновский  район  заместителя  главы,
начальника  управления  экономики  администрации  муниципального
образования Кореновский район А.Г. Козицкого.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава 
муниципального образования
Кореновский район
С.А. Голобородько 

Председатель Совета 
муниципального образования 
Кореновский район
В.В.Слепухин



                                                               

                                                                                        
                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

       к постановлению администрации
                                                                            муниципального образования

                                                                            Кореновский район
                                                                             от 25.09.2014 № 488

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

О выполнении показателей Индикативного плана социально-
экономического развития муниципального образования Кореновский

район на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы по итогам 1
полугодия 2014 года

В соответствии с Законом Краснодарского края от 10 июля 2001 г. N 384-
КЗ "О прогнозировании, индикативном планировании и программах  социально
-  экономического  развития  Краснодарского  края»  Совет  муниципального
образования Кореновский район РЕШИЛ:

1.  Информацию  о  выполнении  показателей  Индикативного  плана
социально-экономического развития муниципального образования Кореновский
район за 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы по итогам 1 полугодия
2014 года принять к сведению (прилагается).

2.  Управлению  экономики  муниципального  образования  Кореновский
район (Козицкий)  и  комиссии по вопросам промышленности,  строительства,
транспорта,  связи,  ЖКХ  и  топливно-энергетического  комплекса  (Русс),
курирующим  показатели  индикативного  плана  социально-экономического
развития  по  отрасли  «промышленность»,  темпы  которых  недостаточны,
обеспечить безусловное выполнение плановых заданий.

3.  Управлению  сельского  хозяйства  муниципального  образования
Кореновский район (Надточий)  и комиссии по вопросам агропромышленного
комплекса,  экологии,  земельным  вопросам  и  потребительского  рынка
(Войненков),  курирующим  показатели  индикативного  плана  социально-
экономического  развития  по  отрасли  «сельское  хозяйство»,   темпы  которых
недостаточны, обеспечить безусловное выполнение плановых заданий.

4.  Управлению  экономики  муниципального  образования  Кореновский
район  (Шумко)  и  комиссии   по  вопросам  агропромышленного  комплекса,
экологии,  земельным  вопросам  и  потребительского  рынка  (Войненков),
курирующим  показатели  индикативного  плана  социально-экономического
развития  по  развитию  малого   предпринимательства,  темпы  которых
недостаточны, обеспечить безусловное выполнение плановых заданий.



                                                                                                                            

5. Решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить
на официальном сайте Совета муниципального образования Кореновский район
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько



                                                                                                       

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                              к решению Совета

муниципального образования
                                                                              Кореновский район
                                                                             от 25.09.2014 № 488

ИНФОРМАЦИЯ
о выполнении показателей индикативного плана социально-экономического развития муниципального  образования

Кореновский  район на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы по итогам 1 полугодия 2014 года 

Показатель, единица измерения

Факт за
январь-
июнь
2013

Факт за
январь-
июнь
2014 

Прогноз
на 

2014 
 

Прогнози
руемый

темп
роста, 

%

Темп
роста

2014  к
2013 , 

%

Процент
выполне

ния
прогноз
а 2014 

Отклонение
фактического

темпа роста от
планового, 

%
1 2 3 4 5 6 7 8

Численность 
зарегистрированных 
безработных, чел.

368 334 385 95,06 90,76 86,75 -4,30

Уровень регистрируемой 
безработицы (в % к численности 
трудоспособного населения в 
трудоспособном возрасте)

0,8 0,7 0,8 х 87,5 х х

Прибыль прибыльных 
предприятий*, млн. руб.

201,7 151,5 1226,0 106,8 75,11 123,57 -31,69



                                                                                                      

Объем отгруженных товаров 
собственного производства 
(обрабатывающие производства, 
производство и распределение 
электроэнергии, газа и воды по 
крупным и средним 
предприятиям), млн. руб.

4025,9 4026,9 10012,8 108,7 100,02 40,22 -8,68

Производство основных видов
промышленной продукции в

натуральном
 выражении 

Сахар-сырец, тыс. тонн 0 17,9 0 0 0 0 0
Хлеб и хлебобулочные изделия, 
тыс. тонн

0,06 0,108 0,123 101,5 180,0 87,8 78,5

Кондитерские изделия, тыс. тонн 1,5 1,378 3,4 99,4 91,87 40,53 -7,53
Продукты молочные сгущенные,
туб.

48176 34257 105580 104,1 71,11 32,45 -32,99

Масло сливочное и пасты 
масляные, тонн

713 690,8 1468,0 104,1 96,89 47,06 -7,21

Мясо и мясопродукты, тонн 84,05 95,6 274,7 120,0 113,74 34,8 -6,26
Сыр и творог, тыс. тонн 4,8 9,8 5,44 104,02 204,17 180,15 100,15
Цельномолочная продукция (в 
пересчете на молоко), тыс. тонн

50,7 54,9 104,95 104,1 108,28 52,31 4,18

Масло растительное не 
рафинированное, тыс. тонн

3,7 6,8 8,7 105,0 183,78 78,16 78,78

Масла и жиры, кроме остатков, 
рафинированные, тыс. тонн

9,8 6,8 19,3 100,05 69,39 35,23 -30,66



                                                                                                       

Производство основанных видов
сельскохозяйственной

продукции в натуральном
выражении 

Мясо в живом весе, тыс. тонн 1,6 1,8 20,0 101,36 112,5 9,0 11,14
Молоко, тыс. тонн 9,5 10,7 36,0 101,83 112,63 29,72 10,8
Яйца, млн.шт. 29,4 28,2 76,1 100,66 95,92 37,06 -4,74

Поголовье
сельскохозяйственных животных
КРС, голов 8637 8588 14137 102,4 99,43 60,75 -2,97
Свиньи, голов 3924 6246 5000 111,1 159,17 124,92 48,07
Птица, тыс. голов 458,0 583,0 1153,6 103,8 127,29 50,54 23,49

Транспорт 
Объем услуг транспорта (по 
крупным и средним 
предприятиям), млн. руб.

37,0 37,1 83,1 106,8 100,27 44,65 -6,53

Рынки товаров и услуг

Оборот розничной торговли, 
млн. руб.

1544,7 1653,4 7003,0 * 107,04 23,61 *

Оборот общественного питания, 
млн. руб.

14,6 16,7 202,7 * 114,38 8,23 *

Объем платных услуг 
населению, млн. руб.

429,8 469,9 1717,1 * 109,33 27,37 *

Инвестиционная и строительная
деятельность  

Объем инвестиций в основной 
капитал за счет всех источников 

360,7 493,2 760,0 * 136,73 64,89 *



                                                                                                      

финансирования (по крупным и 
средним предприятиям), млн. 
руб.
Объем работ, выполненных по 
виду деятельности 
"Строительство" (по крупным и 
средним предприятиям), млн. 
руб.

606,2 1484,3 446,0 * 244,85 332,8 *

Ввод в эксплуатацию жилых 
домов предприятиями всех форм
собственности, тыс. кв. метров

15,78 10,78 42,2 102,67 68,31 25,55 -34,36

Малый бизнес

Количество субъектов малого 
предпринимательства, ед. 

3106 3078 3143 100,5 99,09 97,9 -1,41

 в сопоставимых ценах

Глава 
муниципального образования
Кореновский район                                                                                                                                             С.А. Голобородько

              


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

